## Preceptum VI

hoc intelligo quo ad indigenas, non aut sic faciunt puerudine ribaldie ma-  
li licet plures sint numero q; nec cetera  
leunia obseruat, q; non est consueto-  
do ratione obteta, & corruptela. Ali-  
nigene vo si veniunt animo inhabita-  
di ligant etiam leunio consuetudinario  
sicur scripto. hec Pe. Si aut solum  
transcurit p terrā, iutissimum esset vi ser-  
uarent leunia terre prie & alienae. Et  
km presatū doctore tenent seruare le-  
unia prie terre in alienis locis. Et si  
leunia puerudaria alienae terre qua-  
p transcurunt leunare nolunt, tamē tenet  
tur non scandalizare bis comedendo.  
Vnde publice non debet bis come-  
dere. Ideo j. Coz. viii. Si esca scāda-  
lizat fratre meū, dicit apls. nō mādu-  
cabo carnes in eternū. illud est il-  
lus qd habet. dis. xij. illa. vbi Aug. in-  
terrogavit p matre beato Ambro. q  
respondit. Cū rhomā venio sabbato  
leunio. cū Imediolani suz. nō leunio  
Hic & tu ad quācumq; eccliam veneris  
et morē serua si cuiq; nō vis eē scan-  
dalū nec quēq; ibi. Ex q; suntversus.  
Cū fueris rome rhomano viuito mo-  
re. Cū fueris alibi viuito sicut ibi. Se-  
ptimo debet a leunate insipit tēpus.  
Nam km Cho. in summa die dñica le-  
unare nō puenit, q; dies ē leucie. Si  
si q; tūc leunaret ptra consuetudinē  
populi xp̄iani faceret, q; pro lege km  
Aug. habēda est. Addit. Bonauen. li.  
de euāgellica pseccione. Disvalitudo  
aliud reqrat vel familiaris instincus  
spūsceti aliud reqrat. Pe. pa. & Cho.  
dicūt. q; etiam in festo nativitatē dñi q; s  
leunare pōt. vt p̄t in multis religio-  
bus, & q; vonissent, plus nūc tenent.  
Que dicta sunt d̄ leunio i aliena ter-  
ra seruād. etiam intelligēda sunt de ab-  
stinentia a carnib⁹ vel lacticinijs ne scā-  
dalizet q;. Oh ej. de obser. se. c. expli-  
cat. dicit. q; in festo nativitatē xp̄i si

## Cap. VIII

In sexta feria veneris a carnis abstine-  
re tenent q; ad hoc obligant voto vel  
regulari obseruātia. Et q; etiam hi non  
sunt reprehēndēti q; p̄tunc ob deuotio-  
nem voluerint abstinere.

### Capitulum viii.

**H** Ed adhuc querit. q; tenesnt le-  
iunare & quādo in leunio di-  
spensari possit & q;. Vbi no-  
tandū km Durl. Cho. & Pe. de pa. q;  
nullus autoritate sua debet soluere ie-  
sunū, q; nullus est index in sua cau-  
sa si cōmode h̄e pōt recursū ad supe-  
riorē suū. Et km V̄ostī. nō sufficit lice-  
tia simplicis sacerdotis si pōt habet  
eps. Alias si non pōt cōmode habet  
eps. pōt curat d̄ispēsare. Tū in summa  
Cho. addit. In talib⁹ recurrendū est  
ad suploris dispēsatōne, nisi forte vbi  
ita puerū est q; ex hoc ipso q; p̄lati dis-  
mulat anuere vident. **G**unt autem B  
qng cause pincipales rōnabiles & le-  
gitime prie q; pōt q; d̄ispēsare si le-  
unio vel in p̄ueniedo hora, vel in co-  
medēdo aliu cibū q; leunates fortes  
p̄tunc comedāt. Et sūt. Etas. infirmi-  
tas. necessitas. labor. & misteriū. Di-  
mma causa est etas. Hū km Cho. vscq;  
ad finē vigesimiprimi anni non tenent  
leunare iuuenies, q; indigēt vt pluri-  
mū an illud tēpus de nutritiō. du-  
pliſci de causa, vīdēt vt nutritiāl. & etiam  
vt crescāt. in infra p̄dictis t̄hs decēs ē  
vt ad aliquam abstinentiā se exerceat  
plus & min⁹ km modū sue etatis. S; q;  
qnto ad terminū p̄dictū appropiat  
quat. tāto virt⁹ nāe magis robora &  
angmentū tardi⁹ pcedit. cū in p̄mis  
qngā anis pueria ad medietatē  
augmēti. vt p̄bs dic̄. Hō km q; magis  
appropiat ad p̄dictū terminū sunt  
eis leunia magis cōmensurāda. dicit  
Cho. Idē credit tenēdū de sensib⁹ val-  
de p̄p̄ debilitatē vīnū digestive. si tā  
ta sit q; nullo mō p̄t digerere t̄m c̄-